ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar.correia@al.pb.leg.br

REQUERIMENTO Nº ___________/2022

Assunto: Requer, com fundamento no artigo 117, XVIII, da Resolução no 1.578/2012

(Regimento Interno), que seja formalizado requerimento de MOÇÃO DE APLAUSOS à

nova diretoria do Campinense Clube, com votos de uma profícua gestão.

  Exmo. Sr. Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e depois de ouvido o

Plenário, que seja encaminhado o presente requerimento de Moção de Aplausos à nova

diretoria do Campinense Clube com votos de uma profícua gestão.

  Requeiro, ainda, que seja dado conhecimento do presente requerimento

à diretoria do Campinense Clube na R. Prof. Carlos Francisco Medeiros de Almeida -

Bela Vista, Campina Grande - PB, 58428-158

Atenciosamente,

20.065

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar.correia@al.pb.leg.br

JUSTIFICATIVA PARA O PLEITO

Senhoras e Senhores Deputados,

O Campinense Clube é uma agremiação esportiva de Campina Grande, no estado

da Paraíba, fundada em 12 de abril de 1915. Sendo o atual campeão paraibano e único

time do estado hexa e pentacampeão Paraibano.

Tem como seus maiores resultados a conquista da Copa do Nordeste em

2013, bem como seu vice-campeonato em 2016. Os resultados recentes na principal

competição regional do país consagra o clube como um dos mais importantes da região

como também um dos mais importantes do estado.

O presente requerimento tem por objetivo parabenizar a nova diretoria do

Campinense Clube, reiterando os votos de uma administração exitosa e profícua aos

novos dirigentes.

 Diante do exposto, solicito os préstimos dos ilustres pares para aprovar o

requerimento em questão.

Sala das Sessões, em 17 de janeiro de 2022.

https://pt.wikipedia.org/wiki/Agremia%C3%A7%C3%A3o
https://pt.wikipedia.org/wiki/Campina_Grande
https://pt.wikipedia.org/wiki/Para%C3%ADba
https://pt.wikipedia.org/wiki/12_de_abril
https://pt.wikipedia.org/wiki/1915
https://pt.wikipedia.org/wiki/Copa_do_Nordeste_de_Futebol_de_2013
https://pt.wikipedia.org/wiki/Copa_do_Nordeste_de_Futebol_de_2013
https://pt.wikipedia.org/wiki/Copa_do_Nordeste_de_Futebol_de_2016

	Exmo. Sr. Presidente,
	Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado o presente requerimento de Moção de Aplausos à nova diretoria do Campinense Clube com votos de uma profícua gestão.